MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CTISM/UFSM N. 69, DE 17 DE MARÇO
DE 2022.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria N.
87.576, de 29/01/2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em
virtude da delegação de competência atribuída pela Portaria N. 57.454, de 03
de maio de 2010 – UFSM, de acordo com o Edital de Abertura de Seleção
Pública para Professor Substituto N. 042, de 15 de março de 2022, RESOLVE:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para comporem o órgão

colegiado denominado “Banca Examinadora de Seleção Pública para
professor substituto da carreira de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico na área: Engenharia Elétrica” vinculado ao Colégio Técnico
Industrial de Santa Maria – CTISM da estrutura organizacional da
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM).

NOME SIAPE CARGO
PAPEL

DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Frank Gonzatti 2514238
Professor Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Avaliador titular
(presidente)

Marcos Daniel Zancan 2340405
Professor Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Avaliador titular

Thiago Naidon 1426560
Professor Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Avaliador titular

Mateus Felzke
Schonardie

3157053
Professor Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Avaliador suplente

II – Esta Portaria terá duração de um ano a contar da data de publicação.

RAFAEL ADAIME PINTO

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
069_designa_colegiado_banca_engenharia_eletrica_
selecao_publica.pdf

1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.024469/2022-09
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

RAFAEL ADAIME PINTO (Diretor(a) de Colégios)

25.00.00.00.0.0 - COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA - CTISM

17/03/2022 15:17:08

Código Verificador: 1240659

Código CRC: 3b6693a8

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1240659&crc=3b6693a8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1240659&crc=3b6693a8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1240659&crc=3b6693a8